
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 24 de novembro de 2021 Edição Nº: 3632 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

torna público o Extrato da Rescisão do Contrato de Nº 29.03.02/2021-03, resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.03.02/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO 

EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO 

TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, PARA VEICULAÇÃO 

DE NOTÍCIAS, AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS 

INFORMATIVOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.CONTRATADA: P.W.F.T. 

GUEDES PROMOÇÕES ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO VAGNER DE 

FREITAS TEIXEIRA GUEDES ASSINA PELO CONTRATANTE: Ianny de Assis 

Dantas FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso XII do art. 78 conjuntamente com o 

inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe– CE, 24 

de Novembro de 2021. Ianny de Assis Dantas Secretária de Saúde 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual de Nº 29.03.02/2021-04, resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.03.02/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO 

EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO 

TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, PARA VEICULAÇÃO 

DE NOTÍCIAS, AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS 

INFORMATIVOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: P.W.F.T. 

GUEDES PROMOÇÕES ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO VAGNER DE 

FREITAS TEIXEIRA GUEDES ASSINA PELO CONTRATANTE: José Talvânio 

Pinheiro FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso XII do art. 78 conjuntamente com o 

inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe– CE, 24 

de Novembro de 2021. José Talvânio Pinheiro Secretário do Trabalho, Assistência 

Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

torna público o Extrato da Rescisão do Contrato de n.º 29.03.02/2021-02, resultante da 

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.03.02/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO 

EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO 

TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, PARA VEICULAÇÃO 

DE NOTÍCIAS, AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS 

INFORMATIVOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: P.W.F.T. 

GUEDES PROMOÇÕES ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO VAGNER DE 

FREITAS TEIXEIRA GUEDES ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Elder 

Cavalcante Barros FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso XII do art.78 conjuntamente 

com o inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe– 

CE, 24 de Novembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário de 

Educação e Cultura 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

torna público o Extrato da Rescisão do Contrato de n.º 29.03.02/2021-01, resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL N° 29.03.02/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO 

EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO 

TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, PARA VEICULAÇÃO 

DE NOTÍCIAS, AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS 

INFORMATIVOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: P.W.F.T. 

GUEDES PROMOÇÕES ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO VAGNER DE 

FREITAS TEIXEIRA GUEDES ASSINA PELO CONTRATANTE: Fabricio Barreira 

Guedes FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso XII do art. 78 conjuntamente com o 

inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe– CE, 24 

de Novembro de 2021. Fabricio Barreira Guedes Chefe de Gabinete 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação E 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 26.10.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE 

ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / 

ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 125.478,25 (Cento e vinte e cinco mil e 

quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR 

REGISTRADO: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA – ME ASSINA(M) 

PELOS(AS) REGISTRADO: Maximiliana Assunção Da Silva, ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 24 de novembro 

de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 26.10.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE 

ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / 

ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 125.478,25 (Cento e vinte e cinco mil e 

quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 

CONTRATADO: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA – ME ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maximiliana Assunção Da Silva, ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 24 de novembro 

de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 25.10.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS 

EDUCATIVOS E MATERIAIS DE HIGIENE PARA AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA 

TEMPO INTEGRAL DO CEI MARIA IRACÍLIA DE SÁ PEREIRA BANDEIRA, 

CRECHE PROFESSORA IOLANDA PATRÍCIO DE LIMA DANTAS E NÚCLEO DE 

ATENDIMENTO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – NAPE MARIA NISINHA 

CAMPELO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  ENSINO 

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL – 

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 107.758,90 (cento e sete mil e setecentos e cinquenta e oito reais e 

noventa centavos) VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após 

a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: EGR COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELLI ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Francisco Flavio 

Braga ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso 

Jaguaribe/CE, 24 de novembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 25.10.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS 

EDUCATIVOS E MATERIAIS DE HIGIENE PARA AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA 

TEMPO INTEGRAL DO CEI MARIA IRACÍLIA DE SÁ PEREIRA BANDEIRA, 

CRECHE PROFESSORA IOLANDA PATRÍCIO DE LIMA DANTAS E NÚCLEO DE 

ATENDIMENTO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – NAPE MARIA NISINHA 

CAMPELO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  ENSINO 

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL – 

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 107.758,90 (cento e sete mil e setecentos e cinquenta e oito reais e 

noventa centavos) VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após 

a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: POSITIVO COMERCIO 

DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: 

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco 

Elder Cavalcante Barroso 24 de novembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 24 de novembro de 2021 Edição Nº: 3632 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 25.10.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS 

EDUCATIVOS E MATERIAIS DE HIGIENE PARA AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA 

TEMPO INTEGRAL DO CEI MARIA IRACÍLIA DE SÁ PEREIRA BANDEIRA, 

CRECHE PROFESSORA IOLANDA PATRÍCIO DE LIMA DANTAS E NÚCLEO DE 

ATENDIMENTO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – NAPE MARIA NISINHA 

CAMPELO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO 

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL – 

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 107.758,90 (Cento e sete mil e setecentos e cinquenta e oito reais e 

noventa centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: EGR COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELLI ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco 

Flavio Braga ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso 

Jaguaribe/CE, 24 de novembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 25.10.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS 

EDUCATIVOS E MATERIAIS DE HIGIENE PARA AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA 

TEMPO INTEGRAL DO CEI MARIA IRACÍLIA DE SÁ PEREIRA BANDEIRA, 

CRECHE PROFESSORA IOLANDA PATRÍCIO DE LIMA DANTAS E NÚCLEO DE 

ATENDIMENTO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – NAPE MARIA NISINHA 

CAMPELO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO 

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL – 

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.999,96 (Nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis 

centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS 

DE PAPELARIA LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Aécio 

Nogueira Vasconcelos Junior, ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder 

Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 24 de novembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante 

Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação E 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 26.10.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA   OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE 

ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / 

ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 125.478,25 (Cento e vinte e cinco mil e 

quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR 

REGISTRADO: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA – ME ASSINA(M) 

PELOS(AS) REGISTRADO: Maximiliana Assunção Da Silva, ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 24 de novembro 

de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 26.10.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE 

ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / 

ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 125.478,25 (Cento e vinte e cinco mil e 

quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 

CONTRATADO: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA – ME ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maximiliana Assunção Da Silva, ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 22 de novembro 

de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 222/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA DO SITIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE 

DESIGNAR DANIEL DE SOUSA BANDEIRA, CPF: 046.174.513-58 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 24/11/2021 a 24/11/2021. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 24 de novembro  de 2021. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.                                                                                   

 

***  ***  *** 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 223/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA NO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

RESOLVE DESIGNAR RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, CPF: 055.544.273-08 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 02 Diária(s), valor 

unitário de R$28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis  reais.) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 25/11/2021 a 26/11/2021 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de 

(a) Jaguaribe, em 24 de novembro de 2021. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do 

SAAE.  

 

***  ***  *** 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 224/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO PINHÕES, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CE. RESOLVE DESIGNAR ADRIANO MOURA DA SILVA, CPF 600.991.483-31 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$28,00 (vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 24/11/2021 a 24/11/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 24 de novembro de 2021. Jander Robsom Bezerra Gomes. Diretor do SAAE. 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


